

CNPJ:17.434.855/0001-23- Rua Dep. José Macedo- n°288- Centro CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁ-E-mail:camaramojui@gmail.com

Pauta da 5ª Sessão Ordinária, do 2º Período, da 1ª Sessão Legislativa, da 4ª Legislatura da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos.

Abertura:

Com permissão de Deus, e pensamentos voltados ao destino do município e ao bem estar da população de Mojuí dos Campos, declaro aberta a 4ª Sessão Ordinária, do 2º período, da 4º Legislatura.

1) O PEQUENO EXPEDIENTE (20 minutos)

- Justificativa de falta do vereador Joilson da Santa Júlia
- Leitura da Ata da Sessão Anterior do dia 27/08/2025 e discussão e votação.

2) O GRANDE EXPEDIENTE:

- A) Tempo de bancada (30 minutos): REPUBLICANOS, PSD, MDB
- B) Tempo de lideranças (30 minutos): UNIÃO BRASIL, PP, PODEMOS, MDB, REPUBLICANOS, PSD

3) MATÉRIA DA ORDEM DO DIA

A) Discussão e Votação dos Requerimentos:

- Requerimento nº 297/2025, de iniciativa dos vereadores Wallace Lalá, Reges Rabelo, Everaldo Camilo e Mickael Aguiar.
- Requerimento nº 298/2025, de iniciativa do vereador Mickael Aguiar
- Requerimento nº 299/2025, de iniciativa do vereador Wallace Lalá
- B) Continuação do trâmite do Projeto de Lei nº 012, de 21 de agosto de 2025, "Estabelece o Plano Plurianual do município de Mojuí dos Campos, Estado do Pará, para o período de 2026 a 2029", de iniciativa do Poder Executivo Municipal.
- C) Discussão e Votação do Projeto de Resolução nº 005/2025, "Dispõe sobre a alteração da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos e dá outras providências", de iniciativa da Mesa Diretora da Câmara Municipal.
- Leitura do Parecer Jurídico



CNPJ:17.434.855/0001-23- Rua Dep. José Macedo- n°288- Centro CEP: 68.129.000-Mojuí dos Campos-PARÁ-E-mail:camaramojui@gmail.com

- 4) Tempo destinado para as Considerações Finais (3 minutos para cada vereador).
- 5) Convite para próxima Sessão Ordinária que ocorrerá dia 10 de setembro de 2025.

Encerramento: Agradeço a Deus pela graça de realizarmos essa Sessão Ordinária. Declaro encerrada esta Sessão de 03/08/2025.